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kyrkhälsning

Stylisten tipsar 
Möt Bernadica Bröddén i vårens  
Caféföredrag. Hur kan vi förstärka 
den personliga stilen?

Tack till Thomas Ferm 
Kommande höst går vår omtyckte 
musiker Thomas i pension efter 31 års 
trogen tjänst.

Fastekampanjen 2018 
”Att resa sig starkare” vill visa vad 
det är som gör att människor kan 
gå från att överleva till att leva.
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För drygt 2.400 år sägs det att den gre-
kiske filosofen Sokrates sa - att aldrig förr 
hade ungdomen varit värre än just då,  och 
hur reagerade inte Maria och Josef när 
Jesus som tolvåring satte sig upp mot dem, 
sina föräldrar, efter det att de blivit av med 
honom i templet?

Att göra revolt mot vuxenvärlden är ingen 
nymodighet, men den är ny för varje genera-
tion som upplever den. Det är på något sätt ett 
kretslopp som är ständeligen återkommande, 
men jag undrar om inte dagens unga generation 
har den tuffaste av utmaningar någonsin. 

Samhällstempot och kraven idag har aldrig 
varit mer uppskruvat än vad det är idag. Skolan 
är något helt annat idag än för bara 20-30 år 
sedan.

EN OTYDLIG VUXENVÄRLD
Arbetsmarknaden och konkurrensen är tuff – 
och så lägger vi till en utmanande ungdoms-
kultur där allt finns; såväl det som är gott och 
inbjuder till kreativitet - men även det som leder 
åt det andra hållet – det nya flödet av alkohol, 
droger, våld och kriminalitet. 

Krydda sedan detta med en otydlig vuxenvärld 
där samhälleliga institutioner tenderar att dis-
tansera sig från varandra; kommun, kyrka, för-
eningsliv, skola etc. Dennna distansering skapar 
bland annat, menar jag, otrygghet för ung män-
niska – och då börjar bilden framträda tydligare 
av en miljö som kanske är tuffare än någonsin,  .

TA ANSVAR OCH LÄR UT ANSVAR
Det är svårt att vara ung. Det tar emot. Det 
gör ont att bli vuxen – det stavas bl.a. ”att ta 
ansvar”. Ett sätt att undvika det onda och väx-
andet är att fly bort från det - fly sitt ansvar 
– och det är när man lägger skulden på någon 
eller något annat – på föräldrar, kompisar, sko-
lan, lärare eller samhället. 

Att ta ansvar för sitt eget handlande och ta 
konsekvenserna av sitt handlande måste ske 
långt innan man fyller 18 år. Det ska liksom 
vara klart redan då – och vi som är vuxna måste 
delge ansvars- och konsekvenstänkandet långt 
mycket tidigare. För det är bl.a. där vårt vuxna 
ansvar ligger, men tyvärr - det är där som 
många av oss inte tar uppdraget på allvar. 

När vi nu ser hur det har utvecklat sig så måste 
även vi vuxna våga se våra egna tillkortakom-
manden. Så låt oss rannsaka oss själva - låt oss 
börja med oss själva – att vi blickar inåt - i oss 
själva som vuxna innan vi ställer krav på andra 
och inte minst på de unga.

 

av kyrkoherde lars johansson
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första sidan

Några av de hundratals  pipor som finns 
bakom orgelfasaden. Längst ner skymtar 
altaret i Svedala kyrka.

utgivning nästa nummer
24 - 25  maj

vid uteblivet nummer
Kontakta Tidningsbärarna

forum för information 
För aktuell information om veckans  
gudstjänster och övriga arrangemang  
finns det flera sätt att få information.  
Utöver Kyrkhälsning har vi följande  
informationskanaler:  
Annons i Lokaltidningen varje vecka sid.2 
Predikoturer i Sydsvenskan och Skånskan 
varje lördag

www.svedalaforsamling.se

ledare Att våga vara vuxen 
- för våra barn och ungdomars skull
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ÅTERERÖVRA GIVNA NORMER
I en otydlig vuxenvärld har m.a.o. samhälleliga 
institutioner mer och mer distanserat sig från 
varandra och detta är signaler som våra unga 
kan snappa upp. 
Det här har smugit sig på oss under decennier 
– och inte minst har kyrkan på många håll ute-
slutits från samtal – delaktighet för ett tryg-
gare samhälle.
Givna föredömen och normer som skapats 
genom evangeliet och Mästarens ord, och som 
ligger till grund för den värdegrund som bidra-
git till tryggheten i samhället;  erfarenhet, klok-
skap, respekt och visdom tenderar att förlora i 
dignitet.

ATT VARA ÖDMJUKT KONSEKVENT
Det är dags för oss, i evangeliets namn, att 
återerövra vuxenheten – där det förutom att 
stötta, visa empati och värme, även måste fin-
nas ett ”motstånd” – bl.a. i att sätta gränser – 
att vara ödmjukt konsekventa i gränssättandet 
– motståndet. 
Oavsett vem Mästaren pratade med – så visa-
des respekt och ödmjukhet, men definitivt så 
bjuder han då som nu – motstånd – säger ifrån 
när det behövdes – och det har han gjort i alla 
tider. Hans uppdrag på jorden började efter det 
att Johannes döpte honom – och det pågår än 
– i var och en av oss.

RESPEKT, KLOKDOM OCH VISDOM
Aldrig någonsin i världshistorien har vuxenhe-
ten haft en viktigare roll att axla än nu. Vi måste 
tänka i termer av långsiktighet. Det är nu som 
vi behöver varandra som allra bäst och att vi 
lägger ut en kurs som får oss att sluta samman.

Den grekiske filosofen Sokrates, som levde 
på 400-talet f.kr lär ha sagt ”aldrig förr har 
ungdomen varit värre än just nu”.



anslagstavlan
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Vi har en plikt att överlämna ett samhälle till 
kommande generationer där de har goda nor-
mer och goda föredömen att leva efter – ett 
samhälle där respekt, klokdom och visdom har 
en given plats.  Detta förutsätter också att vi 
vet vart vi ska – och att samhällets aktörer inte 
blir isolerade öar där mottot är – sköt ni ert så 
sköter vi vårt.

TA UT KURSEN - GÖR MOTSTÅND
För min del har jag satt ut kursen - och det är 
bl.a. att aldrig nånsin sluta arbeta för evangeliet 
om Han som kom i Herrens namn – för Han som 
reformerade en hel värld – för Han som revol-
terade vårt synsätt på hur vi ska bete oss mot 
varandra.
Förutom att bjuda motstånd vill Mästaren alltid 
se det goda i var och en av oss (även om det 
ibland sker när det bjuds på motstånd) – att vi 
alltid ska ta till vara på det som är gott inom oss 
– för att sedan sprida detta vidare. 

På samma sätt måste vårt vuxna ansvar vara 
gentemot våra ungdomar, som får växa upp i 
ett helt nytt samhälle som de själva inte varit 
med om att utveckla – för trots detta, så måste 
det i ärlighetens namn sägas - 2.400 år efter 
det att Sokrates levde - att vi aldrig någonnsin, 
i historien, haft så härligt frimodiga, utåtriktade 
och så socialt begåvade unga. 

Ha en härlig vår

UPPMUNTRA, TRO
OCH GE ALDRIG UPP HOPPET
Det är bl.a. detta vi ska fortsätta med att upp-
muntra. Vi måste tro på detta – och aldrig ge 
upp för dom som vi har ett ansvar för – vare 
sig de vill eller inte.
För det är exakt så Gud tacklar oss genom 
Jesus Kristus – vare sig vi vill det eller inte. Gud 
är alltid orolig för sina barn och vill oss bara väl 
– i varje generation – i generationers kretslopp 
finns Mästaren där. 
Hjulet är uppfunnet. Hoppas nästa generation 
fattar det bättre än min generation och gene-
rationer före oss.

”Vi har en plikt att överlämna ett gott samhälle 
till kommande generationer” - inte minst till 
min kompis Olle som jag sitter tillsammans 
med efter dopet av hans lillasyster Ellen.

Livsnära samtal
Vi fördjupar oss i olika liknelser som Jesus berättade. 
Vad betyder de för oss idag?

Kan vi få nya perspektiv på vårt eget liv genom att fundera 
på det utifrån liknelserna?

Detta pratar vi om tillsammans varannan onsdag kl 19.00-20.00
Start: 14 mars  l  Plats: Svedala församlingshem
Anmälan till: johanna.hardefors@svenskakyrkan.se

Annandag påsk 2 april
Vandring mellan Börringe kyrka 
och Fru Alstad kyrka. 

Samling med andakt i Börringe kyrka kl. 13.00.  
Ingen anmälan. Medtag matsäck. Avslutning i 
Fru Alstad kyrka med korvgrillning och gemen-
sam mässa kl. 18.00. Buss kör oss sedan tillbaka 
till Börringe och Svedala.

Pilgrimsvandring 

I år står Bjärred för värdskapet och 
gudstjänsten firas i Bergakyrkan

Söndagen den 15 april kl. 11

Buss utgår från församlingshemmet i 
Svedala kl. 10.15. 
Efter gudstjänsten blir det  lunch och 
föredrag. Beräkna att allt varar till c:a 
14.00 - då åker vi hem igen

Anmälan till lunch senast 
fredag 30 mars till past.exp. 40 65 80.

Kontraktsgudsjänst i Bjärred 
Vid denna tid varje år kan vi fira gemensam gudstjänst 
tillsammans med de andra församlingarna i Bara kontrakt

Svedala församling söker  

TVÅ KYRKOGÅRDSARBETARE 100% vardera 

Säsongsanställing med chans till fast tjänst 

...innebär tjänstgöring april - november 

 
Se mer info på vår hemsida - www.svedalaforsamling.se

[ Detta är en platsannons ]



skärtorsdag
Mässa 

kl. 18.00 Svedala kyrka 
Lisa Clausson, flöjt

långfredag
kl. 11.00 Svedala kyrka

Vokalkvartett

Påskhelgens 
gudstjänster

påskafton
Påsknattsmässa 

kl. 23.30 Svedala kyrka 

påskdagen
Mässa 

kl. 11.00 Svedala kyrka  
Vox Cantata /  Påskbuffé efteråt

annandag påsk
Pilgrimsvandring - se sid 3 

Börringe - Fru Alstad

ÄNGLAKÖREN  6-9 år 
Kontakt: Maria Grundberg

GLORIAKÖREN  10-12 år 
Kontakt: Kristina W Svensson

VOX  13 år -  
Kontakt: Gustaf Brandt

VOX CANTATA (KYRKOKÖREN) 
Kontakt: Kristina W Svensson

GOSPELKÖREN 
Kontakt: Thomas Ferm

SCHLAGERKÖREN 
Kontakt: Göran Sonesson 
 
CARPE DIEM 
Kontakt: Maria Grundberg

Thomas
Göran

SCHLAGERMÄSSA

Svedala kyrka
Söndag 11 mars kl. 11.00 

En gudstjänst med musik du  
kanske brukar lyssna på i  
andra sammanhang. Nu får  
orden en vidare mening.  
Och varför inte sjunga med?

Maria

Kristina

ÄR DU SUGEN PÅ ATT SJUNGA 
I KÖR? VI HAR KANSKE KÖREN 
FÖR DIG - TJEJ SOM KILLE

Gillar du att:
- sjunga tillsammans i grupp
- sjunga solo om du vill
- lära dig mer om din röst

Kom och upplev musik 
tillsammans med oss!

För dagar och tider kika 
in på vår hemsida under 
Musikverksamhet
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Information från . . .

musik
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MUSIK I SKYMNINGEN

Malmö Akademiska Kör 
och Orkester

Svedala kyrka
Torsdagen den 7 juni kl 20.00 

Det är i sanning en tradition vid det 
här laget - att Malmö Akademiska Kör 
och Orkester inleder sviten ”Musik i 
skymningen” - och som vanligt leder 
Svedalasonen Daniel Hansson denna 
härligt musikaliska stund.

KÖR-WORKSHOP

Svedala Bibliotek
Lördagen den 21 april
Vox Cantata har ”kör-workshop” 
på Svedala Bibliotek.
Vi sjunger vårsånger tillsammans.
Tid - står i Lokaltidningen.
Samarbete med Svedala Bibliotek.

Gustaf

Törringelund (samling på  
p-platsen) 
Torsdag 1 maj kl. 08.00 

Traditionsenligt på Skärstorsdagen 
firar vi gudstjänst i Törringelund. 
Carpe Diem medverkar. Medtag 
gärna egen fika.
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Gökotta i Törringelund



lite av vårens musikprogram 

 
Svedala kyrka  - Söndag 11 mars kl. 18.00 

Elisabeth Ekberg sopran  Katarina Lundborg Nyman mezzosopran 
Anna Grane violin Christopher Dury violin Elinor Williams viola

Lyssa Davidsson cello Maria Grundberg continuo-orgel
 

Kristina W Svensson dirigent
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The Last Gig In The Sky
en pop- och rockkonsert med 
Svedala Gospelkör, kompgrupp och solister

Efter 31 års trogen tjänstgöring går Thomas Ferm i pension till 
hösten och det  sista stora giget som ledare för Gospelkören och 
heltidsanställd presenterar vi stolt:

Svedala kyrka
Söndagen den 22 april kl. 18.00

Vox Cantata
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[ a tribute to Thomas ]

TILL THOMAS - SNART PENSIONÄR
Det har gått 31 år sedan Thomas 
Ferm började sitt värv som kantor i 
församlingen. Redan denna första 
mening skvallrar lite om Thomas 
karaktär och egenskap som synnerli-
gen lojal. 

Som nära medarbetare under näs-
tan alla dessa år kan jag spä på med 
ödmjukhet som bor i ett varmt hjärta. 
Thomas har personligheten att nästan 
slå knut på sig själv för att det ska bli så 
bra det bara kan, vilket församlingen har 
haft glädje av under alla dessa år.
Den inre värmen märks inte minst i den 
passion Thomas har till musiken, till 
dess plats i gudstjänster, i andakter eller 
i kyrkliga handlingar, men hans musika-
liska bredd sträcker sig även ut över det 
sakrala. 

Inte minst har denna bredd visat sig i 
”rockgig” på Sommarrock och kyrkokon-
serter med egenarrangerade låtar av 
Pink Floyd, vilka i sig drog hundratals 
besökare till Svedala kyrka. Just att 
arrangera en konsert med Pink Floyds 
musik hade länge varit en önskedröm 
för Thomas, och den slog in med kraft.

Det kan skrivas oerhört mycket mer om 
denne begåvade musiker, men något 
som är extra viktigt i sammanhanget 
är bildandet av Gospelkören där han 
varit dess uppskattade och synnerligen 
omtyckte ledare sedan hösten 1996. 
Gospelkören kommer under hösten fort-
sättningsvis att ledas av hans ersättare, 
som ska ta över det verk Thomas vill 
ska fortsätta – 
inte minst för att denna hans 
skapelse och anda ska leva 
vidare i församlingen.

Nu går Thomas i pension och 
det känns märkligt, inte minst 
för Thomas själv, men även 
för kollegor och inte minst för 
mig personligen. Därför är det 
min förhoppning att Thomas 
vill ”hoppa in” lite då och då i 
gudstjänster och förrättningar, 
så att han känner att han inte 
blir av med oss så himla lätt.

Så tack Thomas för din 
tjänstgöring i församlingen, 
för Frälsaren, för den Allsmäktige, 
för alla stunder du förgyllt för alla 
församlingsbor, men som sagt var 
tro inte att du blir av med oss för den 
delen. 
The show (must) goes on.....

                                  Love från Lars

Kollekten går till fasteinsamlingen



 

café handgjort 
Jämna veckor kl. 10.00-12.00 

”gubbalådan”

En grupp för alla män. Dagledig, nybliven pen-

sionär eller du som gått hemma länge. 

Vårt liv är fullt av tillfälligheter och på vårt café 

har du möjlighet att dela dina erfarenheter med 

andra. Frukost endast 10 kr. 
Vi träffas ojämna veckor kl. 10-12 

Kontakt och frågor: 

Thomas Appelgren 0708-92 83 52 
Diakon Kerstin Carlsson 040-40 65 89.

onsdagsfrukost

promenaden
- en vidunderlig medicin

   

Filmkväll i församlingshemmet
[film som berör]

- Elle-Marja går i nomadskola och bestämmer sig för att bryta med 
sitt samiska arv och bli svensk. Filmen handlar om Sveriges skamliga 
koloniala historia, om hemhörighet och utanförskap, hjälteskap och 

uppror, skam och skuld.

Välkommen till en kväll då vi ser film tillsammans 
och efteråt har ett enkelt samtal om filmen. 

Vegetarisk soppa serveras från kl. 17.00 kostnad 30 kr

 | kl. 18.00 | församlingshemmet |  
 | gratis | ingen föranmälan | 

 tisdag 24 april 
”sameblod” 

Onsdagar

Den är uppiggande, gratis och mycket mycket 

mer och dessutom utan biverkningar. 

Samling, start och mål vid Församlingshemmet. 
Vi samlas kl. 14.00 

Promenaden tar ungefär en timme. 

Vi avslutar med frukt och vatten. 

Inställt vid regn och oväder. 
 
Ledare Gertrud Olsson 
Kontakt Kerstin Carlsson  040-40 65 89 

svedala församlingshem 
Vi stickar, virkar och gör mycket annat krea-

tivt för hjälpbehövande.

Britt-Marie Andersson 0731-02 65 30 

(kom någon gång mellan kl. 09.00–11.00)  
svedala församlingshem 

Man som kvinna, ung som gammal! Välkomna 

till frukost och en pratstund. Pris: 10 kr. 

Diakoni är kyrkans omsorg om 
medmänniskan och skapelsen, 
ibland kallas det också kyrkans 
sociala arbete. 

Det handlar om att genom delak-
tighet, med respekt och i ömse-
sidig solidaritet möta människor i 
utsatta livssituationer. 

Grunden för arbetet är Guds kär-
lek, som den möter oss i männis-
kan Jesus Kristus.

diakoni
Måndagar Tisdagar

Leva vidaregrupp 

När man mist en anhörig kan 
det kännas skönt att prata med 
någon som är eller har varit i  
samma situation.  
En särskild inbjudan skickas 
till dig som står som närmast 
anhörig. 
Du som inte får någon inbjudan, 
hör gärna av dig om du vill veta 
mer eller vara med.
 
Kerstin, diakon 40 65 89
Elin, diakoniassistent 40 65 87

Samtal

Diakoni är kyrkans sociala 
arbete. Vi finns tillgängliga för 
rådgivning gällande ekonomi och 
annat, enskilda samtal eller hem-
besök. Vi kan ofta ta emot med 
kort varsel. Vi har tystnadsplikt! 

Kerstin (diakon) 040-40 65 89 
Elin (diak.ass) 040-40 65 87 

Diakoniexpeditionen har öppet 
onsdagar 9.00-10.00
torsdagar 9.00-10.00

Välkommen! 
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Sommaruppehåll
Onsdagsfrukost, Sopplunch, Musik & lyrik, Qigong, Gubbalådan, 
Promenaden, Fredagsträffen och Café Handgjort har sommaruppehåll 
fr.o.m v. 21. Håll utkik i nästa nummer av Kyrkhälsning när de olika 
verksamheterna startar igen!

musik och lyrik
Ge dig en skön stund av vila och eftertanke 

med skön poesi och orgelverk.
svedala kyrka 
torsdagar kl. 12.15-12.30 

qigong
QI betyder energi GONG betyder arbete

Qigong är uppbyggt kring tre moment; 

rörelse- tanke- andning. Alla kan vara med 

(det går bra att göra dessa rörelser sittande). 

Det går bra att komma även mitt i terminen.
torsdagar kl. 10.30- 11.30  
ingen föranmälan, ingen avgift
svedala församlingshem  
körsalen 2:a vån  

Vårt sommarcafè öppnar portarna varje 
tisdag och torsdag kl. 13.30-15.30. 
Vi säger varmt välkommen för en stunds 
gemenskap med kaffe och hembakta 
kakor till ett pris av 20 kronor. 

Hjärtligt välkommen!

  Sommarcafé
  En liten aptitretare... 

sopplunch
Till en kostnad av 50 kronor kan du avnjuta 

en god soppa. Meny finns att hämta hos oss 

eller på församlingens hemsida. 

För vegetariskt alternativ, vänligen kontakta 

köket dagen innan. Lunchkuponger säljes på 

pastorsexpeditionen på torsdagar mellan kl. 

11 och 12.
svedala församlingshem 
torsdagar kl. 11.30-13.00

12 juni - 12 juli

fredagsträffar
Välkommen till Fredagsträff 
församlingshemmet kl. 13.30-15.30  

16 mars  ”FÅNGAR JAG MINNS”

Leif Carselid är före detta fängelsedirektör 

som fått möjlighet att träffa en och annan 

känd och okänd fånge. Leif berättar spän-

nande historier kring dessa människor.

20 april  Erik Ask-Upmark är riksspelman 

och framför ett program som han kallar 

”Bättre och bättre dag för dag”.

 

Lördagar

café villerkulla
Lilla Huset  kl. 09.00-12.00 

10 mars / 21 april / 12 maj

Lördagsöppet för dig och 
dina barn!

Vi pysslar och fikar tillsammans, eller 

kanske åker på en trevlig utflykt. 

Tillsammans formar vi träffarna. Ingen 

anmälan.

Passar alla åldrar!

Kontakt: 
Kerstin Carlsson 040-40 65 89

Elin Hansson 040-40 65 87

Åsa Ohlin 040-40 65 94

Torsdagar Fredagar

För dig som vill ta en fika, utbyta tips och 

råd. Öva svenska eller lär ut! Umgås i en 

skön gemenskap.  

svedala församlinghem 

Söndagar kl. 14.00-15.30 

25 mars - Påsktema 

22 april - Kortfilm 

20 maj - Musikquiz  

ÖPPEN DÖRR
- kom in och umgås en stund 

För dig som vill öva eller lära ut 
svenska. Kostnad - en tia per familj

Söndagar
söndagscafé  
på stella dagcentral
kl. 14.00-16.00
18 mars / 15 april / 27 maj

Vi ses på Stella för att fika, 
umgås, sjunga m.m.

Kontakt och frågor 
Kerstin Carlsson, diakon 040-40 65 89
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Caféföredrag
en mötesplats för dig mitt i livet

Hur ska vi tänka kring vilka färger vi klär i? 
Varför har vi aldrig något att ta på oss? 

Den 4 april kommer Bernadica Bröddén till försam-
lingshemmet och talar om hur vi kan förstärka den 
personliga stilen, och vilka snitt vi bör undvika eller 
satsa på.  
 
Bernardica  är diplomerad stylist, personal shopper och 
föreläsare. Som stylist hjälper och vägleder Bernardica 
personer som vill hitta, förstärka eller förändra sin per-
sonliga stil. 

Bernardica gör även färganalyser, garderobsrensningar 
och hjälper folk att köpa kläder. Hennes kundgrupp är 
både privatpersoner och företagskunder. 

Sedan 1 januari 2015 är Bernardica även Emporias stylist 
och personal shopper. 

Välkomna till en inspirerande kväll i skönhetens tecken! 

Entré 50 kronor| Begränsat antal platser 
Anmälan till pastorsexpeditionen fr.o.m. 15 mars 
040-40 65 80

4/4
KL. 19.00-21.00

FÖRSAMLINGSHEMMET

ONSDAGEN DEN

diakoni

Andakter på  
äldreboenden

holmagården
tisdagar kl. 14.00
13 mars / 10 april / 8 maj

toftaängen
onsdagar kl. 10.30 
14 mars  / 11 april / 9 maj

stella dagcentral
onsdagar kl. 11.00 
21 mars / 18 april / 16 maj

Syföreningarna

svedala syförening
onsdagar kl. 14.00
28 mars / 25 april

västra kärrstorps 
syförening
tisdagar kl. 19.00
10 april & 8 maj 

. . . och för all del 
glöm inte AUKTIONEN
tisdagen den 13 mars kl. 18.30 
(obs tiden) 
församlingshemmet i 
västra kärrstorp 

går till Mölle ”by the sea”
Vårens församlingsutfärd

Vi startar från församlingshemmet kl. 09.00
och vi beräknar vara åter i Svedala c:a kl. 18.00

Vi åker från Svedala församlingshem klockan 09.00 mot Stehags kyrka.  
Här avnjuter vi församlingens medhavda kaffekorg innan vi beger oss vidare mot 
Mölle och Grand Hotell där vi avnjuter en stor och god lunchbuffé, och tar del av 
den vackra miljön. 
Mätta och belåtna sätter vi oss på bussen igen, som styr mot idylliska Ingelsträde 
där en överraskning väntar tillsammans med kaffe och kaka.  
Några ledord: akademiens samling, rekvisita, Ferroni, cykel. 

Anmälan och betalning senast 19 maj   l Pris 350 kr  
Frågor? Kerstin Carlsson 040-40 65 89 eller Elin Hansson 040-40 65 87

...och som om detta inte vore nog
Ytterligare två utfärder kommer att anordnas under sommaren. 
Torsdagen 19 juli kl.13.30-18 har vi en halvdagstur där lunch ej ingår. Kostnad 150 kr. 
Torsdagen 23 augusti kl. 09-18. Kostnad 350 kr. 
Information om dessa utfärder kommer i nästa nummer av Kyrkhälsning.
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Sedan 2005 driver Bernardica 
stylist-och skönhetsföretaget, 
BERNADI House of Style

STYLISTEN TIPSAR OM 
FÄRG, STIL OCH SNITT

Fredagen den 1 juni



 

Vi vill visa vad det är som gör att män-
niskor kan gå från att överleva till att 
leva. Det handlar om att organisera 
människor som därmed hjälper sig 
själva att kunna återgå till ett normalt 
liv.

När det fruktansvärda inträffar. En ka-
tastrof som raserar all trygghet i ditt liv. 
Familj, hem, vänskap, en inkomst. En dag 
vågar du se framåt igen. En ny utbildning 
blir till ett yrke och försörjning. 
Du kan äntligen själv laga mat till dina barn. 
Barnen kan åter leka. Människor möts, 
knyter nya vänskapsband och skapar ett 
samhälle. Ett tryggt hem blir verklighet 
och hoppet tänds. Det är då du reser dig 
starkare – tillsammans med andra.

Hur reser man sig starkare?
När en katastrof vänder upp och ner på 
allt, handlar det psykosociala arbetssättet 
om att ge stöd på rätt sätt i varje steg mot 
ett tryggt liv igen. 

Ur ett psykosocialt perspektiv är det 
otroligt viktigt med utbildning. Vuxna som 
lär sig läsa, skriva och räkna blir mer måna 
om sina egna barns utbildning. De som 
lär sig att läsa och skriva får också bättre 
självförtroende. I vuxenutbildningen ingår 
inte bara att lära sig läsa och skriva, utan 
även frågor som rör hygien, sanitet, hälsa 
och rättigheter, vilket gör att fler barn 
överlever.

Så här kan du bidra:

l Ät sopplunch i församlingshemmet.
      Under fastan 11/2-25/3 går hälften av intäkterna till kampanjen.

l Swisha valfritt belopp till 900 12 23.
      Märk inbetalningen med ”gåva – fastekampanjen”.

l Gå på Schlagermässa 11 mars i Svedala kyrka.
      Där kan du lägga en riklig kollekt.

l Köp en lott i lotteriet vid vissa soppluncher.

l Lägg en slant i bössorna i församlingshemmet.

l Efter konserten 11 mars kl. 18.00 i Svedala kyrka säljs                
      vackra tändsticksaskar gjorda av Kyrkans Unga och                                
      hembakat av ideella, till förmån för fastekampanjen.

SMS:a LIV till 
72 905 och 
ge 100 kr

fasteinsamlingen

Insamlingsperiod
11 februari - 25 mars 
 

FAKTA OM . . . 

Tack vare kyrkornas världs-
vida nätverk finns vi redan på 
plats om katastrofen kommer. 
Svenska kyrkans internationella 
arbete är medlem i ACT-alli-
ansen – en sammanslutning av 
mer än 150 kyrkor och trosba-
serade biståndsorganisationer 
som finns över hela världen. 

När en katastrof inträffar ger 
vi stöd till de ACT-medlemmar 
som arbetar i katastrofom-
rådet. Den största styrkan är 
att vi genom detta nätverk 
finns på plats före, under och 
efter katastrofer. Dels kan det 
handla om ekonomiskt stöd, 
men också teknisk support 
och kapacitetsbyggnad om det 
efterfrågas av våra partner. 

Svenska kyrkans internationella 
arbete är ledande i psykosoci-
alt arbete inom *ACT-alliansen 
och skickar ut personal från 
vår psykosociala personalpool 
vid efterfrågan. När en kata-
strof vänder upp och ner på 
allt, handlar det psykosociala 
arbetssättet om att ge stöd på 
rätt sätt i varje steg mot ett 
tryggt liv igen.

Psykosocialt arbete handlar 
om att möta människors behov 
att få vara delaktiga. Att återfå 
kontrollen över sina egna liv 
och bli aktiva överlevare.

* Action by Churches Together
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Barn & ungdom 

öppet hus
lilla huset 
måndagar och fredagar 
kl. 09.00-11.00 
församlingshemmet
onsdagar kl. 14.00-15.30

babycafé 
lilla huset
onsdagar och torsdagar 
kl. 09.00-11.00

familjegudstjänster 
svedala kyrka
söndagen den 18 mars kl. 11.00 

barngudstjänster 
svedala kyrka
fredagen den 27 april kl. 10.00
Efteråt är det fruktfika i Kyrksalen

visning av vårt 
påsklandskap
svedala kyrka
Mellan den 13 mars-6 april kan 
skolklasser boka en visning av vårt 
påsklandskap. En dramatisk berät-
telse om död och uppståndelse.

Välkommen att ringa 040-40 65 80 
för en tid som passar. 

öppet hus
[ I PÅSKVECKAN ]

gudstjänst för alla

Ett lidet recept från köket
Karins ”Sega chokladsnitt”
Här är en sort av våra många småkakor som är lätta att baka. Prova att doppa ena änden av 
kakan i smält vit choklad, lägg på bakplåtspapper och låt stelna i rumstemperatur (EJ i kylen). 
Servera kakan till er favoritglass eller som tilltugg till en god egengjord fruktsallad.

Karin Truedsson

200 g smör, rumsvarmt

2,5 dl strösocker

1 msk sirap

3 msk kakao

2 tsk vaniljsocker

2 tsk bakpulver

4-4,5 dl vetemjöl

Rör ihop alla ingredienser. 

Rulla ut till 3 längder och lägg på  bakplåtspapper. 
Platta till dem lite. 

Grädda i 175 grader ca 13 min. 

Skär genast längderna i sneda bitar. 

för de minsta
miniminiorer 6-7 år 
lilla huset
måndagar och onsdagar 
kl. 13.00-16.00

miniorer 8-9 år 
lilla huset
tisdagar och torsdagar 
kl. 13.00-16.00

juniorer 10-12 år 
församlingshemmet
tisdagar och torsdagar 
kl. 15.00-17.00

kyrkans unga 13 år - 
församlingshemmet
torsdagar kl. 19.00-21.00

för de lite större

för de ännu störrePåsklovsöppet under 
vecka 13 
Måndag och onsdag 
kl. 09.00-11.00
På onsdagen har vi påskfest. 
Kom gärna utklädd. Extra 
god fika! 
Babycafé på torsdagen 
kl. 09.00-11.00
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pastorsexpedition
Malmövägen 4, 233 39 Svedala 
040-40 65 80 
 
Expeditionstider 
Mån, ons-fre kl. 10.00-12.00 
administrativ chef 
Johan Nordqvist  040-40 65 96 
kansliassistent 
Gertie Strömgren   040-40 65 80 
 
kyrkogårdsexpedition 
Kapellvägen (besöksadress) 
040-40 27 83 
Besökstid kl. 09.00 - 10.00 
kyrkogårdschef 

Jenny Strömberg  040-40 65 98

kök/bokning av lokal
Per Hansson Gladh  
040-40 65 92 
Tisdag-fredag kl. 08.00-15.00

präster 
kyrkoherde 
Lars Johansson 040-40 65 83  
komministrar 
Johanna Hardefors  040-40 65 97  

Louise Wetterlund 040-40 65 90

Marie Wollin 040-40 65 95  
 
diakoni 
diakon 
Kerstin Carlsson 040-40 65 89 
diakoniassistent 
Elin Hansson  040-40 65 87 

musiker  
Thomas Ferm 040-40 65 88 
Maria Grundberg 040-40 65 82 
Göran Sonesson  040-40 65 80 (vx)
Kristina Wessman Svensson  040-40 65 84 
 

församlingspedagog  
Jonas Ohlin 040-40 65 86
 

barn- och ungdomspedagog 
Christian Hugo 040-40 65 99
 
barnledare 
Carina Nordahl, Åsa Ohlin 
040-40 65 94

regnbågens förskola  
040-40 65 93 
 

Mailadresser - se hemsida 
www.svedalaforsamling.se

genom dopet föder gud oss 
till nytt liv, för oss in i sin 
kyrka och ett liv i förening 
med  honom 

Joline Ahlberg Mirkovics
Isak Lind
Ted Kronquist
Hailey Ermestål
Walther Larsson
Louie Sjöberg
Oscar Colliander
Isak Jensen
Melwin Jankovic
Vilgot Lundström
Nelly Möllwander
Saga Eriksson
Elin Jönsson
Oliver Törnqvist
Jessie Norberg
Molly Åkesson
Liam Klapp

Döpta Avlidna

kontakt
Kyrkliga handlingar 
 t.o.m. januari 2018

Vigda
nu består tro, hopp och kärlek, dessa tre,
och störst av dem är kärleken

Anna Olsson och Palle Krat Vestergaard
Malin Ahlkvist och Tom Johnsson
Olivia Hähnel Franke och Fredrik Nelderup 

Eva Ratzburg f. 48
Gulli Andersson f. 31
Rolf Jakobsson f. 37
Einar Andersson f.31
Siv Hansson f. 32
Gert Jönsson f. 42
Margareta Börgdal f. 20
Kjell Hallberg f. 45
Margit Lagerstedt f. 21
Gurli Persson f. 31
Cherstin Poler f. 44
Börje Bruhn f. 27
Knut Nilsson f. 28
Ally Johansson f. 27
Jan Magnus Schenström f. 18
Kerstin Hansson f. 40
Gösta Svensson f. 19

bevara oss i liv och död i din kärlek och låt oss av 
nåd få gÅ in i ditt rike

Kay Löfvander f. 48
Elsa Tiller f. 17
Inga-Lisa Åkesson f. 18
Hans Malmsjö f. 21
Margit Fredriksson f. 28
Lennart Gustafsson f.32
Elisabeth Larsson - f. 39 
Christer Rosenberg f. 45
Rolf Lindholm f. 53
Stig Svensson f. 19
Jürgen Lohff f. 31
Ella Hardborn f. 22
Bengt Lindkvist f. 30
Birthe Wieth Björk f. 34
Eva Hekton Sjöström f. 45
Rolf Persson f. 53
Ing-Britt Jarlsborg f. 30
Karla Andersson f. 20
Rolf Svensson f. 39
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DELGIVNING från 
KYRKOGÅRDEN
Svedala församling söker gravrättsinnehavare till grav-
platser på Svedala- Börringe- Törringe- och Västra Kärrs-
torps kyrkogårdar. 

Före den 1 april 1991 fanns ingen skyldighet för gravrättsinne-
havare att anmäla sitt gravrättsinnehav till huvudmannen för 
begravningsverksamheten. 
Huvudmannen hade heller inte några rutiner för att samla in 
sådana uppgifter. 

För att gravböcker ska bli ordentligt uppdaterade vill för-
samlingen komma i kontakt med anhöriga eller andra som 
känner till något om anhöriga till den/dem som är gravsatta på 
gravplatsen. 
Får kyrkogården inte kontakt med anhöriga finns det risk för 
att gravplatsen kommer att betraktas som återlämnad till hu-
vudmannen. Det kan medföra att gravanordningen tas bort.

Gröna skyltar har satts ut på berörda gravplatser. Hör av dig 
till kyrkogårdsexpeditionen 40 27 83 om du har information 
om någon av gravplatserna. En lista på alla berörda gravplat-
ser hittar ni på vår hemsida.
 
svedalaforsamling.se/kyrkogardsinformation



4 mars 
tredje sön i fastan

11  LW Mässa

11 mars 
midfastosöndagen

11  LW Schlagermässa 
18  Konsert se sidan 5

18 mars 
jungfru marie bebåd

11  MW Fam.gtj
Änglakören

17  JH Mässa

25 mars 
palmsöndagen

11  LJ Mässa 
Gospelkören

29 mars 
skärtorsdagen

18  JH Mässa
Lisa Clausson, flöjt

30 mars 
långfredagen

11  LJ  
Vokalkvartett

31 mars 
påskafton

23.30  MW 
Påsknattsmässa

1 april 
påskdagen

11  JH Mässa Trumpet,
Vox Cantata. Påskbuffé

2 april 
annandag påsk

13  LW Pilgrimsvandring
se sidan 3

8 april
andra sön i påsktiden

11  MW

15 april
tredje sön i påsktiden

11  Kontraktsgudstjänst 
i Bjärred  se sidan 3

17  JH Mässa
Carpe Diem

22 april
fjärde sön i påsktiden

11  LW Mässa
18  LW Gospelkonsert 
se sidan 5

29 april
femte sön i påsktiden

11  LJ 

6 maj
bönsöndagen

11  MW 

torsdagen 10 maj
kristi himmelsfärd

08.00  LW Carpe Diem Gökotta i Törringelund 
Samling på P-platsen. Medtag gärna egen fika.

13 maj
sön före pingst

11  LW Mässa

20 maj
pingstdagen

11  LJ Mässa
Gloriakören

27 maj
heliga trefaldighets dag

11  JH 17  JH Mässa

Törringe  V KärrstorpBörringeSvedala 

KYRKBIL
 45 33 00

Välkommen till
gudstjänsterna

       

svedala kyrka - tisdagar kl. 08.30 
Morgonmässa firas jämna veckor. 
Frukost efteråt i församlingshemmet. 
svedala kyrka - onsdagar kl. 18.00 
Varje onsdag firar vi en stilla mässa och 
för den som vill är det fika i kyrksalen en 
timme innan, kl. 17.00. 

veckomässor

LJ = Lars Johansson  MW = Marie Wollin  LW = Louise Wetterlund  JH = Johanna Hardefors 
 
Ändringar vad gäller tid och plats kan förekomma. Se dagspressen eller Lokaltidningen, 
men absolut säkrast är genom församlingens hemsida eller facebooksida.
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Många av kyrkans arrangemang sker 

i samarbete med det kyrkliga 
studieförbundet SENSUS


